
72  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

NOME CARGO MATRICULA
RODRIGO VIEIRA MOURA COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO 57208915/3

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 86665/1
JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 86649/1

CLÁUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO MOTORISTA 05061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 777364
PORTARIA N° 151 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/310565.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo identificados, para Visitas às comunidades de refugiados Venezuelanos Warao 
situadas no município de Ananindeua/PA para identificação de demandas referentes à Etapa 3 do Projeto de Regularização Migratória – Edição 2022 – Dias 
21, 23, 24 e 25/03/2022.

NOME CARGO MATRICULA
LORENA BRITO ROMÃO COORDENADORA 55586331/4

DIEGO MENDES DA MOTA COELHO DIRETOR DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 5912132/3
ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO ASSISTENTE SOCIAL 54183017/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 777358

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 02
Contrato nº: 04/2020
Data da Assinatura: 22/03/2022.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido ao acréscimo de 25% em relação ao seu valor inicial, de acordo com o art. 65, § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Orçamento:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROJETO/ ATIVIDADE DESCRIÇÃO FONTE NATUREZA DE 
DESPESA AÇÃO DETALHADA

VALOR
2º Termo Aditivo ao contrato 

nº 04/2020
R$

24101.22.122.1297 8338 Operacionalização das Ações     186765  
Administrativas      

24101.25.752.1486 8797 Articulação e Acompanhamento de     260676  
Projetos Estruturantes      

    Fomento à Verticalização das        
24101.22.663.1498 8788 Cadeias Produtivas dos Minerais     233096  

    Metálicos e Não Metálicos        
    Gestão das Atividades de        

24101.22.663.1498 8523 Pesquisa, Lavra, Exploração e
Aproveitamento de Recursos     232392  

    Minerários.

01010000 /
0101003245/01

01006359

     

24101.22.663.1498 8789 Fomento ao Setor de Gemas e   233105  
Metais Preciosos    

24101.22.663.1498 8787 Fomento à Verticalização da Cadeia Produtiva dos Agrominerais   233099  

24101.22.334.1498 8911 Operacionalização do Crédito do   200640  
Produtor    

24101.22.661.1498 8516 Apoio aos Arranjos Produtivos   187466  
Locais 339033/339039 85.519,18

24101. 22.691.1498 8518 Apoio ao Setor de Indústria,   233103  
Comércio e Serviços    

24101. 23.691.1498 8519 Apoio a Micro e Pequenas   187446  
Empresas    

24101.23.691.1498 8786 Promoção de Produtos Paraenses no Mercado Interno e Externo   260677  

24101.23.691.1498 8784 Concessão de Incentivos Fiscais e
Financeiros

  200638  
   

24101.22.130.1498 7657 Concessões de Infraestruturas     260678  
Públicas      

24101. 22.128.1508 8887 Capacitação de Agentes Públicos     260679  
24101.23.121.1508 7636 Estudos de Projetos para Parceria com a Iniciativa Privada     232413  

CONTRATADO
Nome: NORTE TURISMO LTDA EPP
C.N.P.J: 05.570.254/0001-69
Endereço: Travessa Padre Prudência, nº 43, Bairro: Comércio, Cep.: 66.010.150, Belém/ PA.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 777832


